

NY VÅR ROMAN AV ERNST LUNDQUIST

(Forts. fr. föreg. nr.) På slottet hade man för resten en mat att tänka på. Friherrinnan hade värbrytningen räkat ut för ett slags tvånagla, som inte ville slippa sitt tag och som yttre sig i en apatisk likömbild för allt. Den minsta rörelse kostade henne en viljesträngning, att flytta sig från den ena stolen till den andra var henne en plåga och för det mesta låg hon på en chaiselong inne i lilla salongen i en bok i handen, hvori hon hade läst. Denna underliga hypokondri hade emellertid varit så långt som att hon hade varit sjuk och omöret...

"Eller låt mig lära dig, hur man håller af djuren och leverer med i deras lif, studerar hästarna och kalfvarnas olika lynnen. Och tänk, alla dina siltio kor! Innan du blir riktigt nära bekant och god vän med hvar och en af dem!" "Jag är inte siltio kor som du. Och det är kanske just hemligheten. Jag börjar bli gammal, och då har hvar kvinna en period, då hon är odräglig för sin omgivning. Ni måste ha tålamod med mig." "Du är bara treförhåring", sade Sigvard. "Den krisen är ännu yngre af åfågen. Nej, men Alice har rätt; det är verkligen ett gift och enfarligt lif vi föra här på Billerup. Vi göra ett litet väsen af oss, vi familjemedlemmar, det är saken. Vi gå här tysta — ja, jag undantar naturligtvis Gerd, den slammertackan — tysta och utelagga af våra egna tankar och intressen, vi göra för litet för hvarandra och i synnerhet för Alice, som borde vara medelpunkten för allt hvad vi tänka och utföra. Här är för litet lif på Billerup — vi äro för få." Han hade sagt detta utan någon undermening, och han blev helt förärad, då den tanken slog honom: tror hon, att jag tänker på den tomma vagn på vinden? Han måste vända sig bort för att dölja sina ögon. Alice hade också förstått honom, men hon såg skiftningen i hans ansiktsuttryck, och hon sade häftigt: "Så, nu ha vi kommit till den punkten, att jag har fått dig ledsen, Sigvard. Nej, nu ska vi sannerligen inte nagelfära oss själva längre. Nu måste vi ta oss något till, om jag så skall göra en lättnadssträngning och rekala mig från schalongen." Hon steg upp och gick bort till Sigvard, som stod vid rickverket och såg ut öfver det solglitrande sundet. "Kan vi inte hitta på något?" "Att döda tiden med", ifyllde Jeannette trott. Han vände sig hastigt om och flammade upp: "Om vi skulle rida ut ett tag?" Alice såg tveksamt på honom. "Du och jag?" "Ja." "Först allra, sedan stora landsvägen till bokskogen och tillbaka igen, sedan passagen, tidsåtgången en timme och sex minuter. Nej tack, det är för gammalt och välsänt." "Nå, vill du inte svinga litet för oss då?" bad Gerd. "Nej, det blir mig om hvad som helst, men inte det!" utbrast Alice förfärad. "Här bara att gå in i musikalen! Vagarna där äro ju kala som i ett grafkor. Jag kan inte svinga längre, jag är säker på, att min röst är borta, jag har glömt allting, för resten!" "Det blir tyst en stund. Sigvard rokte tankspridd sin cigarett och fixerade värdet, som såg ut med mulen uppsyn och bortvänd blick. Han hade tydligen svårt för att komma fram med förklaringen öfver sin egendomliga anhållan. Slutligen sade han: "Det är väl så, att du inte vill gå till hjälpa honom på träffen?" "Har du det svårare än vanligt i ditt hem? Så svårt, att du inte vill se din bror inblick i dina förhållanden?" "Nej, tvärtom. Majki har varit vid mycket godt lynne de sista dagarna och vänligare mot mig än hon har varit på länge. Och nu är det minst fjorton dagar sedan hon kom med sitt vanliga käx om skilsmässa." "Det förstår jag inte, hvarför du inte kan ta emot Holger." "Nej, det förefaller naturligt. Men Majki går och rufvar på närliggande Alltands telegrammet kom från min bror — ja, det är nu fyra, fem dagar sedan — har hon gått och sett ut, som om hon funderade på sattu. Hon har letat fram alla hans porträtt och sätter och tittar på dem i smyg, och mig gör hon uppmärksamma på frågor om honom." "Det är ju helt naturligt, att hon börjar intrassera sig för sin berömde svåger, som hon nu ändligen skall få göra bekantskap med. Hon vill väl veta, hur hon skall vara mot honom, om hon med sin smidighet att rätta sig efter de olika människors hon är till sammans med." "Om det bara vore det", sade Ivan med en axelryckelse. "Men jag känner henne. Under alla de här månaderna sedan jag befick kvitt förhållningen och har sett henne med ofrivilliga ögon, har jag inte gjort annat än studerat henne, och nu kan jag henne utantill, förstår alla hennes impulser, vet precis när hon är dunn eller när hon bycker. Det är samt prat, att kvinnorna är oölsliga gåtor, de äro svåra att lösa, som de äro och så oförståeliga till vilja och eftersträva något annat än det närmaste och påtagligaste. Majki ämnar nu så ett stort slag för att tvinga mig till skilsmässa. Det är hennes enda mål nu för tiden, och det stirrar hon sig blind på, så att hon inte kan se något annat. Det är Holger, som skall bli verktyget, efter han händelsevis dyker upp just nu. Hon vet, hur fastad jag är vid honom sedan barndomen, och kan hon förvidra hufvudet på honom och göra honom olycklig eller få honom att bära sig illa åt mot mig, så hoppas hon, att jag skall få hat till henne och ge henne fri, så att hon kan få fara öfver till Amerika, där hon inbillar sig att hennes älskare går och väntar trott på henne." (Forts.)

Farm och hem.

NYCKFULLT LYNNE. Nyckfullt lynne kan framkallas genom bakvärd uppträdan, men låter sig oftast bekämpas när den nyckfulla kommer till mogen ålder. Men är det, som i flästa fall, en följd af egenkärlek, afund eller särad fökänsla, så är det mycket svårare att bekämpa både för den nyckfulla själf och andra. Ofta tror den nyckfulla, att allt hvad hon eller han eftersträvar är att "få vara sig själf" — få vara oafhängig — vara lycklig lynne utan att bryta om mafs och dygde. De äro icke att de, genom att gifva efter för sina nycker, lägga sig själva i hårda länkar — länkar så hårda, att man nastan icke kan sitta dem. Nycker gör människorna till slavar, de trycka dem, som gifva efter för deras tryck, allt längre och lägre bort från deras kärma. Men är något annat som nyckfullt lynne sitta det goda förhållandet i ett hem. GODA RATTER. "Femtimmars limpa". I en pint sur mjölk uppträffas och därtill 200 pps godt råmjölk, 3 pps hvetemel, en spöspett jästka och 1 kopp strö. Då dagen är väl arbetad, formas 3 långa limpor, hvilka lägges på smord plåt och få stå att jassa i varmt rum i fem timmar. Därför bakas de i timme eller 1 1/2 timme i ett litet varmt ugn. Kroketter. Här till kan all slags ofärdigt kött användas; man häckar det fint och tillreder en förs af det, skradt smör, franskbrödsbrömmor och några ägg. En smula riven lök och peppar fördärfvar löken. Därefter bakas man några mjölkett tunna äggkåkor, färsen strykes därpå, och de vecklas upp som rullar. Dessa rullar skäres ut i smån stycken, doppas i äggvitna och stött bröd och kan väckert brunas i fett och smör. Att rosta böns. Gör fågel i ordning, tvätta och torka honom ordentligt med kold, varm halstret och lägg fågeln därpå med skinnsidan nedåt; tillsätt salt och peppar och en smörklump på hvardera halftan. Täck öfver med ett tenlock och rosta mitt på ugnen eller bakstall, om den är för het mitt på. När fågeln blir brun, vänd den, och fortsätt därmed tills den är färdig. Denna metod förekommer att somliga delar blifva råa, medan andra äro till förhända, såsom ofta händer, då man rostar öfver kol. Garnera med persilla eller krasse och en eller två tunna citronskivfver. Appelsin. Detta är mycket godt till dessert i stället för vispad grädd. Vispa en äggvitna hårdt och tillsätt 1/2 kopp pulveriserat socker, omvis på igen och haf redo i kopp riffin, råa äpplen. Rör i dessa i ägg och sockerblandningen och arbeta tills det är mycket stytt. Sätt på kall plåt, så det skall serveras. SALT NOVANDIGT FÖR NOT-KREATUREN. Många landtmän anse ännu saltet såsom ett njutningsmedel för kreaturen, hvarigenom fedret endast göres mera smakligt — detta är ett komplett misstag. Saltet är icke endast ett njutningsmedel, foderkrydda, utan ett nödvändigt näringsmedel, i det att det kommer till användning som ersättning för det vid ämnesomsättningen förbrukade saltet, hos mjölkkor, dessutom som ersättning för, hvad som afhöres med mjölken, och framför allt vid bildandet af saltstyre i magseffterna. De sporras matsmältningsorganen till förhöjd verksamhet och befordrar i synnerhet afsöndringen af matsmältningsaffterna. Af alla hogsta växt är det därför, att salt regelbundet gifves, dock icke i för stora doser. Man har ännu mycket att lära angående riktig användning af salt, och utredningar i denna sak prärika lifligt inträssa i en arbetsrika lifligt universitet i Wisconsin återfinnes ett meddelande angående forsk, som företagits för att utreda saltets inflytande på notkreatur. Skärskildt i afseende på mjölkkorerna hafva de utsträckt dessa saltfoderforsök (eller egentligen rättare saltindragningsforsök) till en tid af 15 månader. De hafva dock därigenom utom skadegörser på forsksdjuren t. o. m. forskas kakt döden för några mjölkkor. Tre forskeserier anställdes efter hvarandra. Det första försöket bestod däri, att af sex kor, som i ofrigt hölls lika, tre kor ej alls erhöles den vanliga i stället hittills gifna saltmängden. Redan efter få dagar yttrade sig hos de djur, som ej erhöles något salt, stor baltberedningen de befundo sig i öfrigt väl, ja, gifvo t. o. m. en tid mera mjölk än de kor, som erhöles salt. Efter några veckor blef mjölken hos de kor, som ej fingo salt, klubbig och dålig. Forsöket slutade, korna erhöles sin forna saltation, och snart hade de återna foretelserna försvunnit. Det andra försöket utfördes på det sätt, att ena hälften af korna under en månad erhöles salt, under den följande leken, under det att i den andra hälften alla leke gafs något salt. Det tredje försöket slutligen utfördes med tio kor, hvilka samtliga icke erhöles något salt, till stället för en kris inträde. Dessa försök länade följande resultat: a) Efter omkring tre veckor utan salt ådagalade samtliga korna ett förmilt raseri efter salt. b) I intet fall syntes hälsotillståndet hos forsksdjuren och ej heller afkastningen i eller beskaffenheten hos mjölken lida därför, så länge ej frånvaron af salt förfärd någon längre tid. Den tid, efter hvilken denna

RAD OCH RÖN.

En potatislikva brukas för att borttaga fläckar på vasdakar efter beta kokkär. Sätt två hängare i alla handdukar så smutas och slites de af endast en enda. Det är bättre ekonomi att mäta ut ingredienserna vid kokning eller bakning än att gissa sig till dem. Frukttäcklar borttagas med mjölk, denna behandling bör ske strax. Här fläcken torkad eller är den svår att aflägsna, brukar man oxalsyra i svag upplösning. Den oangenäma lukten vid kokning af kål, lök o. s. v. blifv ej så besvärande, om de kokas i mycket vatten och detta ombytes en två gånger. TILL SALU. Ett par unga hastar, två och tre år gamla, eller bytta mot oxar. ALBERT ZACKE, P. O. Chaffield, Man. BusinessCollege öppnas. Nya studenter komma dagligen — många fler nästa månad Miss Bossett lärde Paragon stenografi, maskin-skrifning och handelspraxis, allt på tre månader och inbehåller nu en utmärkt plats hos en advokatfirma. Detta underbara stenografisystem sparas från två till tre månaders kollektgifter, hvilket betyder, i besparadagiffter och panningförjånst från \$100 till \$150 i förför af Winnipeg Business College. Skrif, besök eller telefonera för fullständig upplysning om dag- eller kvallskolor, som nu äro i full gång. WINNIPEG BUSINESS COLLEGE. GEORGE S. HOUSTON, Direktör. Telefon Main 45. 222 Portage ave., Winnipeg, Man. ÖNSKAS. Stor bria på kontorshjälp påder i Winnipeg, emedan en mans kontorfolk tagit värfning. Graduerad från S U C C E S S BUSINESS COLLEGE äga förtäde SUCCESS är det största, starkaste, mest pålitliga. Det tränar mera studenter än alla dessa konkurrerande tillämnarna har till utbildningskontor, en roller mer än 3,000 studenter om året. Anställer artik, kompetenta, skickliga lärare, Enrollera när som helst. Efterskrif upplysningar. THE SUCCESS BUSINESS COLLEGE, LTD. Winnipeg, Man. För den Bästa Behandling samt skicklig och samvetsgrann Läkarehjälprådfråga Dr. Leigh. Dr. Leigh har gjort Nerv-, Blod- och Kroniska sjukdomar till specialitet och har under sin många årtal i Chicago behandlat och botat hvar tänkt form af dessa sjukdomar hos män och hos kvinnor i det största, starkaste, mest pålitliga. Det tränar mera studenter än alla dessa konkurrerande tillämnarna har till utbildningskontor, en roller mer än 3,000 studenter om året. Anställer artik, kompetenta, skickliga lärare, Enrollera när som helst. Efterskrif upplysningar. "GODA RÅD" den berömda svenska boken, som Dr. Leigh skrivit och som beaktat äktenskaps-, etc., borde läsa af män i alla åldrar. Boken, som följande ålders gratis och postfritt i slutet, omkast till alla, som insända namn och adress till "DR. L. K. LEIGH, 177 No. State St., B. 14, Chicago, Ill." Kontoret: Hvardagar 10-4; Söndagar 10-11; Måndagar, Onsdagar och Lördagar till 8. På grund af kriget finnes ingen europeisk salt fisk i marknaden. Vi ha erhållit en sändning fineste Labradorill, 100 pund netto i hvarje tunna, för skeppning d. 15 oktober. Vi betala frakten till alla stationer i Manitoba, Saskatchewan eller Alberta för \$9.00 tunnan. Sänd ett brefkort för vår reguljära fisk- och påskatolog, som blir färdig i slutet af oktober. DAVIS PRODUCE CO. The Pas, Man. Box 203. EDER för Betjäning och Bästa Resultat. E. J. BAWLF & CO. GRAIN MERCHANTS 665 Grain Exchange, Winnipeg, Man. Se Washington FÖRENTA STATERNAS HUFVUDSTAD på eder resa till Gamla landet Biljetter öfver Pennsylvanialinjerna från Chicago till New York kunna erhållas via Washington, D. C., till samma pris som via direkt linje och tillåta 10 dagars uppehåll. Bed eder lokale biljettagent skaffa eder biljetter öfver Pennsylvanialinjerna via Washington, eller för vidare upplysningar adressera. W. E. BLACHLEY, District Passenger Agent, 200 Merchants Bank Building, WINNIPEG, MANITOBA. ADVERTISING is the foundation of all successful enterprises. If your advertisement appeared in these pages it would be read by over 25,000 prospective buyers. Patronize our advertisements—advertise yourself—and we will all be successful.